
1/2 

*P/192606* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/23-08/18 

URBROJ: 371-06-23-3 

Zagreb, 26. listopada 2023. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, na temelju članka 11. stavka 6. i 23. stavka 6. Zakona o 

regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 41. stavka 2. 

Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva REAL ESTATE društvo s ograničenom odgovornošću za 

trgovinu, ugostiteljstvo, građenje i usluge, Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, zastupanog po 

Robertu Đurišiću, OIB: 56163249706 za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 180 

eura po MWh proizvedene električne energije, na 27. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, održanoj 26. listopada 2023., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva REAL ESTATE društvo s ograničenom odgovornošću 

za trgovinu, ugostiteljstvo, građenje i usluge, Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, MBS: 

040169248, OIB: 84074436571 zaprimljen u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 30. 

kolovoza 2023. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 30. kolovoza 2023. putem 

elektroničke pošte zahtjev trgovačkog društva REAL ESTATE društvo s ograničenom odgovornošću 

za trgovinu, ugostiteljstvo, građenje i usluge, Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, MBS: 

040169248, OIB: 84074436571 (dalje: REAL ESTATE d.o.o.) za ograničenje na gornju granicu 

cijene koja je viša od 180 eura po MWh proizvedene električne energije (dalje: Zahtjev). 

Uvidom u podatke koje je Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dana 8. rujna 2023. dostavio 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., utvrđeno je da je trgovačko društvo REAL ESTATE 

d.o.o. na obračunskom mjernom mjestu (dalje: OMM), broj: 1104363756 kupac s vlastitom 

proizvodnjom te da ima priključnu snagu 248 kW u smjeru predaje električne energije u mrežu. Isto 

tako, uvidom u navedene podatke utvrđeno je da trgovačko društvo REAL ESTATE d.o.o. nema 

drugih OMM-ova koji su kategorizirani kao proizvođač u smjeru predaje u mrežu, odnosno da nema 

drugih OMM-ova na kojima bi to društvo bilo evidentirano kao kupac s vlastitom proizvodnjom.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Člankom 5. Zakona o provedbi Uredbe Vijeća (EU) 2022/1854 o hitnoj intervenciji za rješavanja 

pitanja visokih cijena energije („Narodne novine“, broj 71/23; dalje: Zakon) propisano je da obveznik 

plaćanja viška tržišnih prihoda iz članka 3. stavka 3. podstavaka 1. i 3. Zakona čija cijena proizvodnje 

električne energije prelazi iznos od 180 eura po MWh može HERA-i podnijeti zahtjev, s pripadajućim 

dokazima, za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 180 eura po MWh proizvedene 

električne energije u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu Zakona. 

Člankom 3. stavkom 3. podstavcima 1. i 3. Zakona propisano je da su obveznici plaćanja viška 

tržišnih prihoda: 

– subjekti koji proizvode električnu energiju iz izvora iz stavka 1. ovoga članka i koji imaju 

zbroj priključnih snaga svih OMM-ova koji su kategorizirani kao proizvođač u smjeru predaje 

u mrežu veći od 100 kW 

– kupci s vlastitom proizvodnjom za dio energije koji je razlika između preuzete i predane 

energije u mrežu na razini kalendarskog mjeseca na OMM-ovima sa zbrojem priključnih 

snaga u smjeru predaje električne energije u mrežu većom od 500 kW. 

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad službena osoba 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem će odbaciti zahtjev. 

S obzirom na to da zahtjev za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 180 eura po MWh 

proizvedene električne energije mogu podnijeti obveznici plaćanja viška tržišnih prihoda iz članka 3. 

stavka 3. podstavaka 1. i 3. Zakona, a da trgovačko društvo REAL ESTATE d.o.o. ne ispunjava 

propisane uvjete da bi moglo biti okvalificirano kao obveznik, to ne postoje procesnopravne 

pretpostavke za postupanje po predmetnom Zahtjevu pa je, u skladu s člankom 41. stavkom 2. Zakona 

o općem upravnom postupku, odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga 

Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u : 

Ovo rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga rješenja nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu u Rijeci u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci.  
 

 

 


